

Dodatok č. 1

k Rámcovej dohode č. 5579/2019/LSR zo dňa 27.11.2019

uzatvorenej podľa § 269 ods.2 a § 409 a násl., zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“)

1./ Predávajúci: RETIC, s.r.o.

Sídlo: Nové Sady 384, 951 24 Nové sady

Zastúpený: **Ing. Jaroslav Slávik**

IČO: 36540374

IČ pre DPH: SK2020148922

Bankové spojenie: SK161111000001420058000, Unicredit bank Czech republik and Slovakia

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre, vl: 12401/N

(ďalej len „predávajúci“)

a

2./ Kupujúci: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Zastúpený: Ing. Ján Marhefka, generálny riaditeľ

IČO: 360 383 51

IČ pre DPH: SK 2020087982

Bankové spojenie: VÚB Banská Bystrica, SK77 0200 0000 0000 0680 6312

Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Pš, vložka č. 155/S

(ďalej len „kupujúci“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok č. 1. dodatku

Preambula

- 1.1. Zmluvné strany uzatvorili v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a podľa § 269 ods. 2 a § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka rámcovú dohodu a to za podmienok a v súlade s výsledkom verejného obstarávania, ktoré bolo vyhlásené vo Vestníku verejného obstarávania č. 164/2019 zo dňa 13.8.2019 pod značkou 227765/MST.
- 1.2. Z dôvodu širšieho uplatňovania prírode blízkeho hospodárenia došlo čiastočne k zmene potrieb predmetných tovarov a napriek pomerne nízkemu celkovému čerpaniu rámcovej dohody už štátny podnik vyčerpal väčšinu do budúcnosti prioritných položiek. Z potreby nahlásenej jednotlivými organizačnými zložkami pre rok 2022 dokáže vo finančnom vyjadrení objednať menej ako 10 % požadovaných tovarov. Pre plnenie hlavných

hospodárskych úloh je preto nevyhnutné rámcovú dohodu ukončiť a zabezpečiť nové obstaranie a dodanie požadovaných tovarov v súlade so zákonom.

- 1.3. Zároveň predávajúci vzhľadom na aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhu s predmetnými druhmi tovarov požiadal o navýšenie jednotkových cien nad rámec zmluvných ustanovení o infláciu za predmetné komodity podľa údajov štatistického úradu, resp. o ukončenie zmluvného vzťahu formou dohody zmluvných strán.

Nepredvídateľné zmeny cien zazmluvnených tovarov sú následkom mimoriadnych udalostí, ktorými sú hlavne situácia vyvolaná ochorením COVID-19 a situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou.

- 1.4. Vzhľadom na skutočnosť, že aj pri patričnej odbornej starostlivosti nebolo prakticky možné predpokladať extrémne zmeny cien vstupných materiálov pre výrobu zazmluvnených tovarov, tak súťažné podklady neobsahovali cenovú doložku na základe ktorej by zmluvné strany mohli navýšiť cenu v rozsahu vznesenej požiadavky. Zároveň kupujúci pri zachovaní princípov hospodárnosti musí v rozsahu požiadaviek jeho organizačných zložiek uplatniť svoje práva vyplývajúce z predmetnej rámcovej dohody a zabezpečiť potrebné plnenie v súlade so zákonom.
- 1.5. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili uzavretiu tohto Dodatku. Potreba dodatku vyplynula z okolností, ktoré kupujúci ako verejný obstarávateľ a predávajúci ako úspešný uchádzač nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter rámcovej dohody.
- 1.6. Na základe vyššie uvedených skutočností sa v súlade s článkom IX (Zmena rámcovej dohody) a v súlade s § 18, ods. (3) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvné strany dohodli na zmene článku II. (Predmet plnenia a doba platnosti) a zmene cien v prílohe č. 1 rámcovej dohody pri vybraných položkách v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 tohto dodatku. Nové jednotkové ceny sú záväzné iba pre množstvá uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku.

Článok č. 2. dodatku **Zmeny rámcovej dohody**

A/ Na základe dohody zmluvných strán sa článok II. Dohody mení nasledovne:

II. ***Predmet plnenia a doba platnosti***

1. *Predmetom plnenia, ktoré sa na základe tejto rámcovej dohody a vystavovaných objednávok bude uskutočňovať je dodávka tovaru - pletivá, drôty a klince. Podrobná špecifikácia a predpokladané množstvá sú uvedené v prílohe č. 1.*
2. *Prípadná inovácia (zmena) sortimentu predmetu plnenia rámcovej dohody (inovované a novo vyvinuté výrobky) bude v prípade dosiahnutia dohody riešená dodatkom k tejto rámcovej dohode, pričom nebude možné uvažovať o dohode v prípadoch, ak by sa mala zmeniť cena a/alebo by existujúci predmet plnenia mal byť nahradený tovarom horšej kvality nezodpovedajúci technickej špecifikácii.*

3. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to do **31.7.2022**, alebo do vyčerpania celkového finančného limitu, ktorý je určený v čl. VII ods. 3 tejto dohody, a to podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Finančný limit predstavuje maximálnu výšku, ktorú uhradí kupujúci predávajúcemu za predmet plnenia, pričom kupujúci negarantuje, že predmetný finančný limit naplní. Finančný limit predstavuje celkovú vysúťaženú cenu zákazky.

B/ Na základe dohody zmluvných strán sa menia ceny uvedené v prílohe č. 1 rámcovej dohody pri vybraných položkách v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 tohto dodatku. Nové jednotkové ceny sú záväzné iba pre množstvá uvedené v Prílohe č. 1 tohto dodatku.

C/ Ostatné ustanovenia rámcovej dohody sa nemenia.

Článok č. 3. dodatku **Záverečné ustanovenia**

1. V ostatných ustanoveniach, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostáva rámcová dohoda č. 5579/2019/LSR v platnosti.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
3. Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, pričom objednávateľ si ponechá dve vyhotovenia a dodávateľ dve vyhotovenia.
4. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.
5. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu dodatok podpisujú.

V Bratislave, dňa 18.07.2022

V Banskej Bystrici, dňa 18.07.2022

.....

.....

Ing. Jaroslav Slávik
konateľ
RETIC, s.r.o.

Ing. Ján Marhefka
generálny riaditeľ
LESY Slovenskej republiky,
štátny podnik

Prílohy: podľa textu

Príloha č. 1 dodatku č. 1

| P.č. | Položka | MJ | Dodat' v r. 2022 | Nová cena v € | Cena celkom v € |
|-------------|---|-----------|-------------------------|----------------------|------------------------|
| 4 | Štvorhranné pletivo OBOROVÉ pozinkované, pr. drôtu 5,0 mm, oko 150x150 mm | m2 | 1 030,00 | 4,81 | 4 949,15 |
| 12 | Štvorhranné pletivo pozinkované, pr. drôtu 2,0 mm, oko 50 mm - cena výška 200 cm, balenie 25 bm | balenie | 158,00 | 90,65 | 14 323,38 |
| 19 | Štvorhranné pletivo pozinkované, pr. drôtu 2,0 mm, oko 60 mm - cena výška 160 cm, balenie 25 bm | balenie | 40,00 | 63,43 | 2 537,04 |
| 41 | Drôt plastovaný 4,0 mm, RAL 6005 | kg | 100,00 | 1,47 | 146,77 |
| 42 | Drôt pozinkovaný, pr. 0,5 mm | kg | 200,00 | 2,19 | 438,13 |
| 45 | Drôt pozinkovaný, pr. 1,2 mm | kg | 34,00 | 1,92 | 65,17 |
| 46 | Drôt pozinkovaný, pr. 1,4 mm, balenie 100 m | balenie | 37,00 | 2,99 | 110,64 |
| 49 | Drôt pozinkovaný, pr. 2,0 mm | kg | 130,00 | 1,30 | 169,45 |
| 52 | Drôt pozinkovaný, pr. 3,1 mm | kg | 5 670,00 | 1,28 | 7 266,33 |
| 58 | Klince lepenkové ZN 32x2,5 mm | kg | 30,00 | 2,81 | 84,35 |
| 61 | Klince stavebné FE 100x4,00 | kg | 145,00 | 1,18 | 170,62 |
| 62 | Klince stavebné FE 120x4,00 | kg | 200,00 | 1,18 | 235,34 |
| 64 | Klince stavebné FE 150x5,00 | kg | 400,00 | 1,18 | 470,68 |
| 65 | Klince stavebné FE 160x6,30 | kg | 15,00 | 1,19 | 17,81 |
| 66 | Klince stavebné FE 180x6,30 | kg | 40,00 | 1,19 | 47,48 |
| 67 | Klince stavebné FE 200x6,30 | kg | 125,00 | 1,19 | 148,39 |
| 68 | Klince stavebné FE 220x7,10 | kg | 10,00 | 1,19 | 11,87 |
| 70 | Klince stavebné FE 250x8,00 | kg | 50,00 | 1,19 | 59,36 |
| 74 | Klince stavebné FE 63x2,50 | kg | 80,00 | 1,18 | 94,14 |
| 76 | Klince stavebné FE 80x3,10 | kg | 55,00 | 1,18 | 64,72 |
| 77 | Klince stavebné FE 90x3,50 | kg | 165,00 | 1,18 | 194,16 |
| 78 | U klince FE 25x2,5 mm | kg | 180,00 | 1,76 | 316,77 |
| 79 | U klince FE 30x3,1 mm | kg | 110,00 | 1,76 | 193,58 |
| 103 | Uzlové lesnícke pletivo pozinkovaná, výška 220 cm, pevnosť od 450 do 550 MPa, pr. drôtu 2,0/2,8, 20 horizontálnych drôtov | bm | 9 400,00 | 1,90 | 17 825,91 |
| | SPOLU | | | | 49 941,26 |